Diakses 02/09/2021, Pukul 21.00 WIB.

terkenal dengan hal itu antara lain Abu al-Darda', Abu Dzar al-Ghiffari, Bahlul ibn Zaubaid, dan Kahmas al-Hilali. Sejak itu pada setiap abad muncul para sufi terkenal seperti Hasan Basri pada abad I H (642-728M), Rabi'ah al-Adawiyah H. (w. 801M/185 H) Ali Syaqiq al-Balkhy, Ma'ruf al-Karkhy dan Ibrahim bin Adham pada abad II H.²

Berdasarkan kepada sejarah pemikiran tasawuf dalam Islam seperti yang dijelaskan oleh Jemil Firdaus³, tampaknya, penghayatan, pengalaman, dan praktek keagamaan seperti yang ditunjukkan oleh pengamal tasawuf menimbulkan perselisihan dan pertentangan pandangan.